
 
 

 

 

Hodnocení oponenta diplomové práce 
 

Jméno a příjmení studenta BcA. Ondřej Beránek 

Studijní program Výtvarná umění 

Obor/ateliér Multimedia a design/průmyslový design 

Forma studia prezenční                                  Akad. rok                    2011/2012 

  

Název práce Design dřevěných hraček 

Oponent práce dr. akad. sochař Bořek Zeman 

 

Diplomová práce BcA. Ondřeje Beránka splňuje a obsahuje veškeré náležitosti požadované 

pro napsání diplomové práce. Cílem této práce bylo navrhnout dětskou hračku vyrobenou 

z dřevěného materiálu, která bude sloužit jako vozítko-odrážedlo a usnadní dítěti bezpečnou i 

stabilní jízdu při odrážení. Tento stanovený cíl byl splněn bezezbytku a vznikla tak esteticky 

netradiční i funkční hračka, kterých je na trhu nedostatek 

Práce je rozdělena do dvou částí. V první teoretické části student analyzuje samotnou hru i 

hračku, její vývoj v historickém a dějinném kontextu. Neopomenul zařadit do stručné časové 

osy vývojového trendu hraček i naše české osobnosti jako byli Ladislav Sutnar a Libuše 

Niklová.  

Ve druhé praktické části mimo analýzy trhu, představení výrobců hraček student svými 

mimořádně zdařilými kresebnými návrhy dokumentuje zrod a způsobem myšlenkového 

postupu při návrhu koncepce i tvaru nosného rámu odrážedla. Tuto kresebnou a tvarovou 

dovednost prokázal i v konceptech 3D vizualizacích.  Hledání nového tvarosloví odrážedla, 

jeho  funkčnosti a stability dovedlo bakaláře Beránka přes mnohá úskalí, které ve své 

diplomové práci  prezentuje, k finálnímu řešení. Vyrobením funkčních modelů a jejich 

vyzkoušení při praktických jízdách dětí směřovalo autora k vytvoření esteticky i tvarové 

působivého odrážedla, na kterém jsem nenalezl žádný nedostatek, který bych mohl autorovi 

vytknout. 

Bakalář Ondřej Beránek k diplomové práci přistupoval mimořádně odpovědně a s kreativní 

invencí, jeho záměr vytvořit tvarově i vzhledově nový typ dětské funkční hračky se mu zdařil.  

 

Návrh klasifikace   A– výborně 

 

Ve Zlíně dne 1. 10. 2012  

         

......................................………………  

 podpis oponenta práce 

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


